ПРЕЗИДИУМ ХОТИМСКОГО

РАЙОННОГО СОВЕТА

ДЕПУТАТОВ

ХОТИМСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Р А Ш Э Н Н Е

Р Е Ш Е Н И Е

26 октября 2023 г. № 95-1/22-5
      г.п. Хотимск

Об образовании избирательных
округов по выборам депутатов
Хотимского районного Совета
депутатов двадцать девятого созыва

 На основании статей 16 и 24 Избирательного кодекса Республики
Беларусь, президиум Хотимского районного Совета депутатов и

Хотимский районный исполнительный комитет РЕШИЛИ:

1. Образовать 25 избирательных округов по выборам депутатов

Хотимского районного Совета депутатов двадцать девятого созыва в

следующих границах:

Парковый избирательный округ № 1
 Часть г.п. Хотимска в границах: ул. Парковая, пер. Парковый, ул.

Заслонова, ул. Советская, ул. Полесская, ул. 70 лет БССР, ул.

Красноармейская, ул. Горобца, ул. Солнечная, ул. Яблоневая, ул.

Вишневая, ул. Грушевая, ул. Дзержинского (дома 18а, 20, 21-75).

Часть   Тростинского    сельсовета,   включая    населенный   пункт:

д.  Ольшов-2.

Численность избирателей в избирательном округе – 405.

Дзержинский избирательный округ № 2

 Часть г.п. Хотимска в границах: ул. Дзержинского (дома 1-18, 19,

20а), пер. Дзержинского, ул. Звездная, ул. Тенистая, ул. Кооперативная,

ул. Болдина, ул. Королева, ул. Пушкинская (дома 1-19).

Численность избирателей в избирательном округе – 316.

Комсомольский избирательный округ № 3

Часть г.п. Хотимска в границах: ул. Комсомольская (дома 1-35, 37,
39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53), пер. Гоголевский, пер. Константиновский,

пер. Некрасова, ул. Ленинская (дома 23-29, 32, 34, 38).

Численность избирателей в избирательном округе – 327.

Школьный избирательный округ № 4

 Часть г.п. Хотимска в границах: пл. Ленина (дома 4, 5, 7), ул.

Ленинская (дома 2-22), ул. Ким, пер. Островского, ул. Садовая (дома 1-40,
42, 44, 46, 48, 50, 52, 54), пер. Пушкинский.

Численность избирателей в избирательном округе – 345.

Пролетарский избирательный округ № 5

 Часть г.п. Хотимска в границах: ул. Пролетарская.

Численность избирателей в избирательном округе – 375.

Октябрьский избирательный округ № 6
 Часть г.п. Хотимска в границах: ул. Октябрьская, ул. Кирова, ул.

Льнозаводская, ул. Белорусская, ул. 50 лет СССР, ул. Юбилейная, ул.

Космонавтов, пер. Космонавтов, ул. Франциска Скорины, ул.

Первомайская (дома 1-74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92).

Численность избирателей в избирательном округе – 369.

Пионерский избирательный округ № 7
Часть г.п. Хотимска в границах: ул. Мелиораторов, ул. Фрунзе, ул.

Пионерская, ул. Якуба Коласа (дома 1-8), ул. Озерная, ул. Полевая, ул.

Культурная, ул. Пушкинская (дома 20-83).

Численность избирателей в избирательном округе – 306.

Ленинский избирательный округ № 8

 Часть г.п. Хотимска в границах: ул. Ленинская (дома 31, 33, 41-52).

Численность избирателей в избирательном округе – 342.

Садовый избирательный округ № 9

 Часть г.п. Хотимска в границах: ул. Садовая (дома 41, 43, 45, 47, 49,

51, 53, 55-86а), ул. Ленинская (дома 53-81).

Численность избирателей в избирательном округе – 307.

Калининский избирательный округ № 10
 Часть г.п. Хотимска в границах: ул. Молодежная, ул. Чапаева, ул.

Калинина.

Численность избирателей в избирательном округе – 324.

Клетнянский избирательный округ № 11

 Часть г.п. Хотимска в границах: ул. Ворошилова, ул. Мира, ул.

Буденного, ул. Весенняя, ул. Клетнянская, ул. Якуба Коласа (дома 9-41).

Численность избирателей в избирательном округе – 324.

Первомайский избирательный округ № 12
 Часть г.п. Хотимска в границах: ул. Первомайская (дома 75, 77, 81,

89, 99-110), ул. М. Богдановича, ул. Российская, пер. Восточный, ул.

Лермонтова, ул. Восточная, пер. Чапаева.

Часть   Тростинского    сельсовета,   включая    населенный   пункт:

д.  Озеровка.

Численность избирателей в избирательном округе – 323.

Ольшовский избирательный округ № 13
 Часть г.п. Хотимска в границах: ул. Спортивная, ул. Кулешова,  ул.

Комсомольская (дома 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54-111).

Часть   Великолиповского    сельсовета,   включая    населенный

пункт: д. Ольшов-1.

Численность избирателей в избирательном округе – 316.

Коммунарский избирательный округ № 14

 Часть г.п. Хотимска в границах: пл. Ленина (дом 2а), ул. Зеленая, ул.
Братьев Брайцевых, ул. 50 лет ВЛКСМ, ул. Ленинская (дома 1, 1а, 1б), ул.

Коммунаров.

Численность избирателей в избирательном округе – 375.

Интернациональный избирательный округ № 15

 Часть г.п. Хотимска в границах: ул. Интернациональная, ул.

Тимирязева, ул. 60 лет БССР, ул. 27 съезда КПСС, ул. Прыгожая, ул.
Заречная, ул. Новая, ул. Гагарина, ул. Цветочная, ул. Блакитная, ул.

Луговая, ул. Береговая, ул. Колхозная, ул. Социалистическая.

Численность избирателей в избирательном округе – 388.

Набережный избирательный округ № 16

 Часть г.п. Хотимска в границах: ул. Набережная, ул. Пилипенко, пер.

Гагарина, ул. Строительная, ул. Энгельса, ул. 70 лет Октября.

Часть   Тростинского    сельсовета,   включая    населенные   пункты:
д. Бруевка, д. Марковка, д. Яновка, д. Беседский Прудок, д. Василевка-1,

д. Дружба, д. Шелодоновка.

Численность избирателей в избирательном округе – 349.

Березковский избирательный округ № 17

Часть Березковского сельсовета, включая населенные пункты: аг.

Березки, д. Красная Заря, д. Роскошь.

Численность избирателей в избирательном округе – 371.

Боханский избирательный округ № 18
Часть Березковского сельсовета, включая населенные пункты: аг.

Боханы, д. Канава, д. Мосин, д. Павловка, д. Янополье.

Численность избирателей в избирательном округе – 365.

Ельнянский избирательный округ № 19

Часть  Березковского  сельсовета,   включая   населенные  пункты:

аг. Ельня, д. Александровичи, д. Артюховка, д. Кленовка, д. Мартиновка,

д. Новый Путь, д. Селище, д. Чернявка, д. Клин, д. Яново.
Численность избирателей в избирательном округе – 266.

Беседовичский избирательный округ № 20

Часть Беседовичского сельсовета, включая населенные пункты: аг.

Беседовичи, д. Буросово, д. Новая Жизнь, д. Варваровка, д. Горня.

Численность избирателей в избирательном округе – 407.

Батаевский избирательный округ № 21
Часть  Беседовичского  сельсовета,  включая  населенные  пункты:

аг. Батаево, д. Дубровка, д. Еленовка, д. Князевка, д. Липаки, д. Ветка, д.

Голубовка,  д. Ивкино,  д. Красная Поляна,  д. Михайловка,  д. Черченое,

д. Юзефовка.

Численность избирателей в избирательном округе – 326.

Липовский избирательный округ № 22
Часть Великолиповского  сельсовета,  включая  населенные  пункты:

аг. Липовка, д. Узлоги, д. Еловец.

Численность избирателей в избирательном округе – 307.

Тростинский избирательный округ № 23

 Часть   Тростинского    сельсовета,   включая    населенные  пункты:

д.  Тростино,  д. Василевка-2,  д. Молуновка,  д. Подлесная, д. Круглый,

д. Будочка, д. Розальмово.
Численность избирателей в избирательном округе – 419.

Забелышинский избирательный округ № 24

 Часть аг. Забелышин в границах: ул. Советская, ул. Верхняя, ул.

Нижняя, ул. Садовая, ул. Новый Поселок, ул. Братьев Брайцевых, ул.

Молодежная, пер. Садовый.

Численность избирателей в избирательном округе – 316.

Заводской избирательный округ № 25

 Часть аг. Забелышин в границах: ул. Центральная, ул. Свет, ул.
Заводская, ул. Озерная, ул. Коттеджная, ул. Набережная, пер.

Центральный, пер. Заводской, пер. Молодежный.

Часть   Забелышинского    сельсовета,   включая    населенные

пункты:  д.  Буда,   д. Новая Жизнь,  д. Орловка,  д. Прудок,  д. Таклевка,

д. Тихань, д. Фомино.

Численность избирателей в избирательном округе – 293.

2. Определить, что Хотимская районная избирательная комиссия
размещается по адресу: г.п. Хотимск, пл. Ленина, д.2.

3. Опубликовать настоящее решение в семидневный срок со дня

его принятия в газете «Шлях Кастрычнiка» и разместить на интернет-

сайте Хотимского районного исполнительного комитета.

Заместитель председателя           Председатель Хотимского
Хотимского районного                          районного исполнительного
Совета депутатов            комитета

      М.А.Кошкин                  Г.Г.Мелконян

Начальник финансового отдела
Хотимского районного
исполнительного комитета

             А.В.Даниленко